
 

 

 

 

 

＜令和 5年度自主講座開講式・自主講座生は継続募集中！！＞ 

新年度が始まります。五福公民館での最初の大きなイベント

は、なんと 4年ぶりの自主講座開講式です。マスクについては

着用が個人の判断に任せられるようになりました。公民館には、

利用制限が残っているため、どなたにでもおいでいただくこと

はできませんが、実施できることを喜びたいと思います。 

また、3 月 5 日までの自主講座の募集に係るお申し込みをい

ただき、ありがとうございました。開講式は 4月 2日 10:00～。 

今後の募集についてお知らせします。 

① 募集人数に達した講座 → 申し込んだら、キャンセル待ちができます。 

               すぐに受講いただくことはできません。 

② 募集人数に満たない講座 → 申し込んだら、すぐに受講いただけます。 

※受講の可否は、五福公民館にお尋ねください。(五福公民館：096-359-0500) 

※まだまだ募集は継続します。お気軽に窓口までお越しください。入りやすい講座もあります。 

 

＜5月の主催講座＞ 

【手作りみそ作り体験講座】        【年長児～3年生のプログラミング講座】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【アロマでストレスケア講座(年間全 5回)】年間を通して、季節に合ったアロマを学べます。 

日時：5月 20日(土)～令和 6年 2月まで(全 5回) 

場所：2階 中会議室 AB 定員：12人(抽選)  

対象：アロマに興味のある方 

費用：毎回 1,000円程度(材料費) 

応募方法：裏面下部参照。申込締切：5月 2日(火)必着。 
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味噌作りの体験調理にご参加ください。 

日時：5月 25日(木)10:00～12:00 

場所： 4階 調理実習室 

定員：10人(抽選) 対象：中学生以上。 

講師：塩津弘美氏(池田屋醸造) 

費用：3,000円(材料費) 

準備物：エプロン、バンダナ、飲み物 

申込締切：5月 9日(火)必着。 

応募方法：裏面下部参照。 

 

初めてのプログラミングを学べます。 

どちらかの日を選んで申し込んでください。 

日時： 5月 10日・5月 24日(両方水) 

   15:30～16:30 

場所：4階 第 3会議室 AB 

定員：各回 5人(抽選) 費用：無料 

対象：年長児～3年生児童 

申込締切：4月 25日(火)必着。 

応募方法：裏面下部参照。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜主催講座のお申し込みについて＞ 

 

 

 

〈往復はがきによるお申込み〉 

 

 

 

 

 

 

 

〈窓口でのお申込み〉 ○応募者 1人につきハガキ 1枚持参ください。 

〈ｲﾝﾀｰﾈｯﾄによるお申込み〉五福公民館の HP、QR ｺｰﾄﾞ(それぞれ講座に掲載しています。)  

 

63  （往信）

表 

〒860-0041 

熊本市中央区 

細工町２－２５ 

 

五福公民館宛 

 

（往信）裏 

１ 講座名 

２ 住所 

３ 氏名 

４ 年代（学年） 

５ 小学校区 

６ 電話番号 

63  （返信）

表 

ご自分の 

〒 

住所 

氏名 

（返信）裏 

 

何も書かないで 

ください。 

ハガキの切手代が 62円から

63円に変更になりました。 

連絡がつきやすいように 

携帯電話をお持ちの方は、 

ご自宅の電話とあわせて 

携帯番号もお願いします。 

 

○応募者 1人につきハガキ 1枚。締切日必着です。 

        4月の行事カレンダー          
日 曜 行   事 

1 土 月初日受付(8月まで) 

2 日 
自主講座開講式・講師連絡会 

児童室臨時休室 

3 月 休館日 

4 火  

5 水  

6 木  

7 金  

8 土  

9 日 
県議選・市議選統一選挙 

児童室臨時休室 

10 月 休館日 

11 火  

12 水  

13 木  

14 金  

15 土  

16 日  

17 月 休館日 

18 火 児童室休室日 

19 水  

20 木  

21 金  

22 土  

23 日  

24 月 休館日 

25 火  

26 水  

27 木 図書室休室日 

28 金  

29 土  

30 日  

※行事は変更になることがあります。 

 

＜水彩画が展示されています。＞ 

 五福まちづくり交流センター4 階で五福公民館

自主講座の水彩画の皆さんの作品展示が行われて

います。 

令和 4 年度の学習発表会が行われませんでした

ので、展示を期間をずらして行っています。これ

までは人が集まることを積極的に実施できず、作

品展示も思ったように実施となりませんでした。 

自主講座の皆さんの作品展示については、今後

も続いていく予定です。近くを通られる際には、

五福公民館で作品を鑑賞していただきながら、ゆ

っくり過ごしていただければと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜児童室 4月の行事について＞ 

 2日・9日(日)臨時休室。(開講式・統一選挙) 

19日(水)お話の部屋 10:45～  

27日(木)こどもの日製作 10:45～ 

※どちらも当日直接児童室にお越しください。 

※年度当初のため、書類に記入いただく時間が必

要となります。余裕をもってお越しください。 

 

 

 

 

 

 

 


